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Begrüssung
Fredy Vogt
Präsident des�Verwaltungsrates
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Programm

Begrüssung

Fredy�Vogt,�Präsident�des�Verwaltungsrates

Jahresergebnis�2012

Siegbert�Näscher,�Chief Financial�Officer

1
2

3
4

Ausblick�und�strategische�Positionierung
aus�Sicht�des�Verwaltungsrates

Fredy�Vogt,�Präsident�des�Verwaltungsrates

Fragen�und�Antworten

Fredy�Vogt,�Präsident�des�Verwaltungsrates
Siegbert�Näscher,�Chief Financial�Officer
Juerg W.�Sturzenegger,�Chief Operating Officer
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Jahresergebnis 2012
Siegbert Näscher
Chief�Financial�Officer
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Themenüberblick

• Profil�per�31.�Dezember�2012

• Erfolgsrechnung

• Bilanz

• Kundenvermögen

• Segmente

• Dividende

• Zusammenfassung

6

VP�Bank�Gruppe�– Profil�per�31.�Dezember�2012

6

CHF�28.5�Mrd.
betreute
Kunden-
vermögen

Cost/
Income�Ratio

63.0�%

CHF�888.8�Mio.
Eigenkapital

706.9�(FTE*)
Personal-
bestand

CHF�47.2�Mio.
Konzern-
gewinn

CHF�10.6
Mrd.�Bilanz-
summe

*FTE:�full-time equivalents (teilzeitbereinigt)
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Erfolgsrechnung

8

66
.6

12
1.
9

29
.4

0.
7

22
4.
5

83
.5

11
5.
1

21
.1

3.
2

24
2.
4

5.
9 19

.5

Zins-
geschäft

Kommissions-
geschäft

Handels-
geschäft

Finanzanlagen Übriger
Erfolg

Brutto-
erfolg

Bruttoerfolg

+8.0�%

2011
2012

in�Mio.�CHF
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Geschäftsaufwand
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2011
2012

in�Mio.�CHF

12
5.
9

52
.9

17
8.
8

10
4.
4

48
.4

15
2.
8

Personal-
aufwand

Sach-
aufwand

Geschäfts-
aufwand

–14.5�%

10

Abschreibungen

29
.4

33
.6

Abschreibungen

–12.5�%

in�Mio.�CHF

2011
2012
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Wertberichtigungen,�Rückstellungen�und�Verluste

in�Mio.�CHF

2011
201211

.1

5.
8

Wertberichtigungen,
Rückstellungen�und

Verluste

+91.7 %

12

15
2.
8

Konzerngewinn

Brutto-
erfolg

Geschäfts- Abschreibungen,
Rückstellungen

Gewinn-
steuernaufwand

Konzern-
gewinn

24
2.
4

1.
9

47
.2

40
.5

in�Mio.�CHF
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Gesamtergebnis

in�Mio.�CHF

2011
2012

73
.6

-1
4.
6

Gesamtergebnis

13

14

Bilanz
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Bilanzsumme

–1.0 %

in�Mio.�CHF

2011
2012

10
'6
41

10
'75
1

Bilanzsumme

15

16

88
8.
8

Eigenkapital

Eigenkapital
31.12.2011

Konzern-
gewinn

Eigenkapital
31.12.2012

84
0.
9

–9
.7

–4
.3

Eigene
Aktien,
LTI�und�

Umrechnungs-
differenzen

–1
4.
0

Wert-
verände-
rungen der
Finanz-

instrumente
FVTOCI

31
.0

Divi-
denden

in�Mio.�CHF

Erfolg
aus

leistungs-
orientierten

Plänen

Coupon-
steuer
auf
Alt-

reserven

–2
.2

47
.2
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Forderungen�gegenüber�Banken

in�Mio.�CHF

2011
2012

4'7
895'1

44

Forderungen
gegenüber�Banken

–6.9�%

17

18

Forderungen�gegenüber�Kunden

Forderungen
gegenüber
Kunden

–3.6�%

69�%

26�%

5�%

Hypothekarisch
gedeckte
Kredite

Andere
Deckung

Ohne
Deckung�

0.6

0.3

3‘
85
1

3‘
71
3

18

in�Mio.�CHF

2011
2012
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Finanzinstrumente

–8.6�%

Finanz-
instrumente

Schuldtitel
inkl.

Kreditderivate

Beteiligungs-
titel

1‘
01
9.
6

93
1.
9 in�Mio.�CHF

2011
2012

92�%

8�%

20

Kundenvermögen
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Kundenvermögen

51�%

24�%

1�%
–4.2�%

2

5

.

8

2

6

.

1

Kunden-
depots

Bilanzwirksame
Kundengelder

Treuhand-
anlagen

Kundenvermögen

37
.339

.0
2011
2012

in�Mrd.�CHF

24�%

Custody-
Vermögen

22

Performance

Betreute�Kundenvermögen

Betreute
Kundenvermögen

31.12.2011

27
.4

Netto-
Neugeld

–0
.2

+1
.3

Betreute
Kundenvermögen

31.12.2012

28
.5

2011
2012

in�Mrd.�CHF
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Betreute�Kundenvermögen�– Assetklassen/Währungen

Assetklassen per�31.12.2012

31�%

25�%

18�%

23�%

3�%

Liquidität Obligationen
Aktien Fonds
Übrige

Währungen�per�31.12.2012

28�%

36�%

22�%

14�%

CHF EUR
USD Übrige

24

Segmente
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Segmentübersicht per�31.�Dezember 2012

706.9107.1193.9249.7156.2
Personalbestand
(teilzeitbereinigt)

28.5�Mrd.0.2�Mrd.0.0�Mrd.10.4�Mrd.17.8�Mrd.
Betreute�
Kundenvermögen*

49.1�Mio.26.4�Mio.–2.4�Mio.–22.5�Mio.47.5�Mio.Ergebnis�vor�Steuern*

Konzern
CFO�&�

Corporate
Center

Chief�
Operating
Officer

Private�
Banking�

International

Banking�
Liechtenstein�&�

Regional�
Market

*�in�CHF

25

26

Dividende



14

27

Dividende

in�Mio.�CHF in�CHF

Konzerngewinn,�
zuzuschreiben�auf
VP�Bank�Aktionäre

47
.1

Dividenden-
summe

1.
5

14
.8

Dividende�pro�Inhaberaktie

2.
5

2011
2012

28

1.
8�
%

Dividendenrendite

2008

1.
8�
%

2009

3.
5�
%

2010

3.
0�
%

2011 2012

3.
8�
%

28
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Zusammenfassung

30

VP�Bank�Gruppe�– Zusammenfassung�2012

30

Dividende
CHF�2.50

Hoher
Eigenmittel-
überschussGewinn

CHF�47.2�Mio.

Einmal-
effekte

Cost/Income
Ratio
63.0�%

Betreute
Kundenvermögen
CHF�28.5�Mrd.

Abfluss
Kunden-

gelder CHF
0.2�Mrd.�

Dividenden-
rendite
3.8�%

Tier�1
Ratio
21.5�%
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Ausblick�und�strategische
Positionierung�aus�Sicht
des�Verwaltungsrates
Fredy�Vogt
Präsident�des�Verwaltungsrates
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Fragen�&�Antworten
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